’ PENVEITNKA CEBEPHA MAKEIOHWJA

| Kej Musrrap Bnaxos 4, [I cipat
i llenrap, Cromje
i Ten, 02/3220509

oB- 163 /s
ot AL

Bp3 ocHoBa Ha uned 145 cTaB (6) w uned 227 on
3aKOHOT 3a BMCOKOTO 00pa3oBaHue (,CnyxObeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makezonuja“ 6p. 82/18 u ,,CnyxOeH BECHHK Ha
Peny6auka Cesepra Makenouuja® 6p.178/21), nupekTopoT
Ha AreHupjara 3a KBaJWTeT BO BHCOKOTO obpa3oBaHue,
JI0Hece

PEINEHHWUE
32 MOYeTOK co pafoTa CTYIHCKATA NPOrpamMa o/ npe
UMKJIYC HA AKATEMCKH CTY/IHH - 10HIIOMCKH CTYHH
(180 EKTC), no ,,YnpasyBame o ornaa®, na dakyarer
32 Ge30eIHOCHO HHKeHePCTBO NpH MefyHapoien
CnaBjanckn Yuusep3uter ,,['aBpuio PomaHoBHY
Jlepaasun® Bo Ceern Hukoae

1. Co oBa pelueHHe ce YTBP/YBa AeKa C€ UCIOMHETH
YCIIOBHMTE 3a MOYETOK cO padoTa Ha CTYAMCKATa Nporpama ol
[pB LUMKJIYC HA AKaJEMCKH CTYAHM - AOAMIMIIOMCKH CTyAHH
(180 EKTC), no ,,Ynpasysate €O 0Tnan”, Ha Dakynrer 3a
Ge3beHOCHO MHKeHepeTBo npd Mefynapoaen CiiaBjaHcku
Yuugepsuter ,,J'aBpuio PoMaHOBHY Jlepxapun® Bo CeeTn
Hukone.

2. Opa pelueHue BIeryBa BO CHJa CO JCHOT Ha
JIOHECYBaeE.

Ob6paszaoxeHHe

[lo nobusare Ha Peienue 3a akpenuraunja 6p.08-
506/7 on 19.10.2023 roausa ox ctpaHa na Ondopor 32
aKpeauTaluja Ha BHCOKOTO 0OpasoBaHue, MerfyHapojex
CrnagjaHckH YHHBEP3UTET .| aBpHIIO PomanoBuu
Jlepkasun™ Bo Ceern Hukone ce obpath co Gapame Op. 02-
240/2 ox 25.10.2023 roauHa, 10 AreHiuujara 3a KBaJIMTeT BO
BHCOKOTO oOOpasoBanue, mnoa Haw  Op. 08-1367/1on
25.10.2023 roauHa, 3a yrBpAyBatbe Ha YC/I0BHTE 3a NMOYETOK
co paGoTa Ha CTYAMCKATa nporpama O NpB LHMKIYC Ha
AKAJEMCKH CTYIHH - JOJAMIIIOMCKH CTYAHH (180 EKTC), no
,Vrpasysawe co ornax’, Ha Qakynrer 3a He30eHOCHO
HHkeHepcTBO Npu MefyHaposien ClaBjaHCKH YHUBEP3UTET
TaBpusno Pomanosnu [lepikasut’ Bo CeeTH Huxkone.

ATEHIIVJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim & larté ("Gazeta zyrtare € Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés s€
Magqedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé pér
Cilsi né Arsimin e Lartég, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deriplomike (180
SETK), nga ""Menaxhimi i mbetjeve", né Fakultetin e
Inxhinierisé sé Sigurisé prané Universitetit
Ndérkombétar Sllav "Gavrilo Romanovi¢ Derzhavin" né
Sveti Nikole

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor té ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deriplomike (180
SETK), nga "Menaxhimi i mbetjeve", né¢ Fakultetin e
Inxhinierisé sé¢ Sigurisé prané Universitetit Ndérkombétar
Sllav "Gavrilo Romanovig Derzhavin" n& Sveti Nikole.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi n€ ditén e miratimit té
tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
506/7 t& datés 19.10.2023 nga ana ¢ Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Universitetit Ndérkombétar Sllav "Gavrilo
Romanovi¢ Derzhavin" n& Sveti Nikole i drejtohet, me
kérkesd nr. 02-240/2 t& datés 25.10.2023, Agjencist pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin ton& 08-1367/1t€ datés
25.10.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& ciklit t& par€ t€ studimeve
akademike - studime deriplomike (180 SETK), nga
"Menaxhimi i mbetjeve", né Fakultetin e Inxhinierisé s¢
Sigurisé prané Universitetit Ndérkombétar Sllav "Gavrilo
Romanovi¢ Derzhavin" né Sveti Nikole.
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BIITNKA C

| Kej Oymvmrap Braxos 4, 11 copar
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*

JIMpekTOpOT Ha AreHUMjaTa 3a KBAJIHTET BO
BHCOKOTO oOpaszoBaHue, co Pewenne 6p.08-1367/2 on
26.10.2023 roauua, thopmupa Komucuja 3a yTBpayBambe Ha
MCMONHETOCTA Ha YCJOBMTE 3a TMO4YeTok co pabora Ha
cTylMcKaTa NporpaMa HaBeJeHa BO Touka 1 Ha oBa
perieHue.

Komucujara, Ha aen 22.11.2023 roauHa, H3BpLIH
yBua ¥ usrorsn Mssewraj 6p. 08-1367/3 on 28.11.2023
rofMHa, Kajle € HaBeldeHO JIeKa 3a CTYAMCKaTa nporpamMa of
NP8 LMKIYC HA aKaJeMCKH CTYAHH - NOLHIJIOMCKH CTYAHH
(180 EKTC), no ,,YnpaBysatse co otnan®, Ha ®akynrer 3a
Ge3BeHOCHO HHIKeHepeTBO npH MerfyHapoeH CnapjaHcku
Vuusepauter ,[aspuno Pomanosny [lepxasni™ Bo CBeTH
Hukone, ce HCMOJHETH YCIOBHTE COTJAcHO oapeadute
YTBpAEHH CO 3aKOHOT 3a BMCOKOTO OOpasoBanHe W
Vpenbara 3a HOPMATHBH W CTaHIapau 3a OCHOBAHE HA
BUCOKOOOpa30BHH  YCTAHOBH M 3a  BpLIEHE  Ha
BicokooOpasosHa  aejHoct  (,,CiyxkOeH — BECHMK — HA
Peny6nuka Makegonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO NpeBH H3HECEHOTO, C& OJUTYUYH KaKo
BO JINCMIO3MTHBOT HA OBA PeLLEeHHe.

INPABHA TTIOYKA: [lpoTus oBa pellieHHe, MOXKE
Ja ce 3aBeje yNpaBeH CIop, CO MOJHeCyBame Ha Tyxba 10
VYnpasuuor cya Ha Penybiuka CesepHa Makepnonuja, BO
pok 071 30 feHa 071 IEHOT Ha MPHEMOT Ha 0Ba PEIICHHE.

JlocTaseHo 1o:
Bucokoofpa3oBHaTa ycTaHoBa
Apxusa
uspaboTua/pérgatiti: Munena Edpemoscka tl/i];,, .
ono6pun/miratoi: Sevgil Murgézi,

/

' ATEHILIVJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIL
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati IT
Qendér, Shkup
Tel, 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1367/2 t& datés 26.10.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t€
programit studimor t& sh&nuar né pikén 1 t&€ kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 22.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1367/3 & datés 28.11.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& par€ t&
studimeve akademike - studime deriplomike (180 SETK),
nga "Menaxhimi i mbetjeve", né Fakultetin e Inxhinierisé sé
Sigurisé prané Universitetit Ndérkombétar Sllav "Gavrilo
Romanovi¢ Derzhavin" n& Sveti Nikole, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit té larté
si dhe pér realizimin e veprimtaris¢ s¢ arsimit t€ lart€
("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Magedonis€" nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Aktvendimi,
mund t& inicohet kontest administrativ, me parashtrimin e
ankesés deri te Gjykata Administrative e Republikés s¢
Magqedonisé sé Veriut, n& afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit té kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t¢ larté

- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




